
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0701250122RP 
Processo Administrativo N° 07.01.25.01.22-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 31/01/2022 09:00:10 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
02/02/2022 10:00:46 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME 

02/02/2022 14:15:25 CADASTRO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

03/02/2022 08:54:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor alterou o número do processo de 0701250122 para 0701250122RP e alterou o número do processo adm. para 

01.25.01.22-PERP. 
á/02/2022 15:27:17 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 
10/02/2022 13:32:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 
10/02/2022 13:39:48 CADASTRO DE PROPOSTA J A M OLIVEIRA EIRELI 

11/02/2022 16:16:02 CADASTRO DE PROPOSTA B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

11/02/2022 16:50:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 
12/02/2022 10:01:01 CADASTRO DE PROPOSTA WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 
12/02/2022 10:24:41 ALTERAÇAO DE PROPOSTA WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 
12/02/2022 16:42:03 ALTERAÇAO DE PROPOSTA J A M OLIVEIRA EIRELI 
13/02/2022 18:00:16 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 
14/02/2022 06:26:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME 
14/02/2022 09:34:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
14/02/2022 09:35:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado conforme art 7° da 
I ei Federal n° 10.520/02, combinado com o art. 49° do decreto federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019 e sanções previstas 
em edital. Às 10h(horário de Brasília) daremos início a fase de lances. 
14/02/2022 09:35:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
^s indícios acerca da inexequibilidade do preço. 
14/02/2022 09:35:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-Ias, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção. 
14/02/2022 10:17:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
A(s) empresa(s) vencedora(s) do certame, no que concerne aos itens de Manutenção Preventiva, Manutenção Corretiva e 
Borracharia, terá(ão) que prestar os serviços na sede do município de Quixeramobim(conforme previsto no item 5.1.1.14 do ANEXO I 
do  edital) 
14/02/2022 10:25:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Alerto para os preços ofertados, o licitante que não cumprir com o lance sofrerá as sanções previstas em lei. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: HORA Marca: BJ Modelo: 

Descrição: 20383 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NO 
VEÍCULO: CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, VW, ANO: 2013/2014 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 73,3485 Valor Total: 11.002,275 

Gerado em: 14/02/2022 10:30:19 c)/ 1 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 2 Unidade: HORA Marca: BJ Modelo: 
Descrição: 20384 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NO 
VEÍCULO: PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND W130 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 73,8217 Valor Total: 22.146,51 
Item: 3 Unidade: HORA Marca: BJ Modelo: 
Descrição: 20385 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NO 
VEICULO: RETROESCAVADEIRA JCB 4002, ANO: 2013 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 73,8217 Valor Total: 22.146,51 
Item: 4 Unidade: HORA Marca: BJ Modelo: 
Descrição: 20386 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NO 
VEICULO: RETROESCAVADEIRA CASE 580M, ANO: 2018 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 73,8217 Valor Total: 22.146,51 
Item: 5 Unidade: HORA Marca: BJ Modelo: 
Descrição: 20388 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NO 
VEÍCULO: MOTONIVELADORA 120K, ANO 2013 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 78,0806 Valor Total: 23.424,18 

em: 6 Unidade: HORA Marca: BJ Modelo: 
Descrição: 20387 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NO 
VEÍCULO: MOTONIVELADORA 140 HP, ANO: 2020 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 80,4467 Valor Total: 24.134,01 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E 019 42.801.123/0001-71 264.150,00 125.000,00 Sim 
2 J A M OLIVEIRA EIRELI 043 23.839.594/0001-24 264.753,00 129.000,00 Sim 
3 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 073 14.209.749/0001-58 238.050,00 222.900,00 Sim 
4 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 079 28.904.661/0001-60 264.753,00 264.149,00 Sim 
5 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME 050 04.174.665/0001-72 264.150,00 264.150,00 Sim 
6 B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 089 16.867.118/0001-51 264.753,00 264.753,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

du  Razão Social Num Documento Oferta Iniciai Oferta Final ME 
IIP 

MOVIMENTOS DO LOTE 

31/01/2022 09:00:10 PUBLICADO 

01/02/2022 17:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/02/2022 10:00:21 DISPUTA 

14/02/2022 10:00:21 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 079) 264.753,00 

14/02/2022 10:00:21 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 089) 264.753,00 

14/02/2022 10:00:21 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 238.050,00 

14102/2022 10:00:21 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME (PARTICIPANTE 050) 264.150,00 

14/02/2022 10:00:21 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 264.150,00 

14/02/2022 10:00:21 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 264.753,00 

14/02/2022 10:01:41 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 235.000,00 

14/02/2022 10:03:06 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 264.600,00 

14/02/2022 10:04:04 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 079) 264.149,00 

14/02/2022 10:05:02 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 234.800,00 

14/02/2022 10:05:37 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 234.500,00 

Gerado em: 14/02/2022 10:30:19 2 de 8 



14/02/2022 10:05:59 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 

14/02/2022 10:06:22 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:06:27 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:09:10 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 

14/02/2022 10:09:10 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

14/02/2022 10:09:53 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 

14/02/2022 10:09:57 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:10:12 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:10:32 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 

14/02/2022 10:10:36 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:10:48 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:10:55 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 

6/02/2022 10:11:09 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:11:15 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 

14/02/2022 10:11:29 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:11:36 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 

14/02/2022 10:11:45 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:11:57 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 

14/02/2022 10:12:10 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:12:35 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:12:50 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:12:53 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 

14/02/2022 10:13:20 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 

14/02/2022 10:13:43 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:14:17 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:14:30 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:14:34 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 

402/2022 10:15:06 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 073) 

14/02/2022 10:15:24 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:16:12 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:16:25 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:17:12 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:17:24 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:18:45 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:18:56 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:20:15 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:20:27 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:20:50 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:21:08 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:21:33 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:21:47 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:23:07 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

14/02/2022 10:23:23 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:24:46 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 

234.300,00 

234.299,00 

234.200,00 

234.000,00 

233.800,00 

233.000,00 

232.000,00 

231.800,00 

231.900,00 

231.700,00 

231.600,00 

231.200,00 

231.100,00 

231.000,00 

230.800,00 

225.000,00 

224.900,00 

224.500,00 

224.000,00 

223.500,00 

223.800,00 

223.400,00 

223.200,00 

223.000,00 

180.000,00 

223.150,00 

222.900,00 

220.000,00 

179.900,00 

179.000,00 

178.000,00 

177.000,00 

176.000,00 

175.500,00 

175.000,00 

174.900,00 

170.000,00 

168.000,00 

160.000,00 

158.000,00 

150.000,00 

149.900,00 

149.000,00 

Gerado em: 14/02/2022 10:30:19 3 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

14/02/2022 10:24:58 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 145.000,00 

14/02/2022 10:25:19 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 140.000,00 

14/02/2022 10:25:33 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 139.900,00 

14/02/2022 10:26:11 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 132.000,00 

14/02/2022 10:26:31 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 130.000,00 

14/02/2022 10:28:01 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 131.000,00 

14/02/2022 10:28:08 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 129.000,00 

14/02/2022 10:28:18 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 125.000,00 

14/02/2022 10:30:18 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 
14/02/2022 10:30:18 HABILITAÇÃO 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: HORA 
Descrição: 20391 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO PARTE ELÉTRICA E FUNILARIA, NA MOTOCICLETA: 
HONDA XLR 125, ANO 1997 
Quantidade: 120 Valor Unit 

Marca: BJ Modelo: 

.: 14,5834 Valor Total: 1.750,008 
Item: 2 Unidade: HORA Marca: BJ Modelo: 
Descrição: 20389 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO PARTE ELÉTRICA E FUNILARIA, NA MOTOCICLETA: 
HONDA BROS 160, ANO 2018 
Quantidade: 120 Valor Unit.: 14,5833 Valor Total: 1/49,996 
Item: 3 Unidade: HORA Marca: BJ Modelo: 
Descrição: 20390 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO PARTE ELÉTRICA E FUNILARIA, NA MOTOCICLETA: 
YAMAHA XTZ 150, ANO 2015 
Quantidade: 120 Valor Unit.: 14,5833 Valor Total: 1.749,996 
Item: 4 Unidade: HORA Marca: BJ Modelo: 
Descrição: 20392 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO PARTE ELÉTRICA E FUNILARIA, NA MOTOCICLETA: 
HONDA NXR BROS 150, ANO 2006 
Quantidade: 120 Valor Unit.: 14,5833 Valor Total: 1.749,996 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E 004 42.801.123/0001-71 11.520,00 7.000,00 Sim 

2 J A M OLIVEIRA EIRELI 007 23.839.594/0001-24 11.601,60 7.400,00 Sim 

3 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 042 14.209.749/0001-58 10.080,00 7.500,00 Sim 

4 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME 068 04.174.665/0001-72 11.520,00 7.700,00 Sim 

5 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 023 28.904.661/0001-60 11.601,60 11.601,60 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

31/01/2022 09:00:10 PUBLICADO 

01/02/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/02/2022 10:00:21 DISPUTA 

Gerado em: 14/02/2022 10:30:19 4 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

14/02/2022 10:00:21 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME (PARTICIPANTE 068) 11.520,00 

14/02/2022 10:00:21 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 023) 11.601,60 

14/02/2022 10:00:21 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 11.601,60 

14/02/2022 10:00:21 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 11.520,00 

14/02/2022 10:00:21 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 042) 10.080,00 

14/02/2022 10:01:07 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME (PARTICIPANTE 068) 10.000,00 

14/02/2022 10:01:56 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 9.000,00 

14/02/2022 10:05:13 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 042) 8.900,00 

14/02/2022 10:06:04 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 8.500,00 

14/02/2022 10:09:21 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 042) 8.400,00 

14/02/2022 10:09:21 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

14/02/2022 10:09:39 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 8.350,00 

402/2022 10:10:13 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME (PARTICIPANTE 068) 8.300,00 

14/02/2022 10:10:24 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 8.250,00 

14/02/2022 10:10:39 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 042) 8.200,00 

14/02/2022 10:10:57 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 8.150,00 

14/02/2022 10:11:04 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 042) 8.100,00 

14/02/2022 10:11:19 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 8.050,00 

14/02/2022 10:11:25 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 042) 8.000,00 

14/02/2022 10:11:56 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 7.800,00 

14/02/2022 10:12:28 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME (PARTICIPANTE 068) 7.700,00 

14/02/2022 10:13:01 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 7.600,00 

14/02/2022 10:13:12 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 042) 7.500,00 

14/02/2022 10:13:30 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 7.450,00 

14/02/2022 10:14:02 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 7.400,00 

14/02/2022 10:14:15 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 7.000,00 

14/02/2022 10:16:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
aletentor da melhor oferta da etapa de lances é BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 
W02/2022 10:16:16 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
LOTE 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BJ Modelo: 
Descrição: 20405 - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU (CAMINHÃO BASCULANTE 12M3) 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 62,80 
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BJ 
Descrição: 20406 - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU (MOTONIVELADORA) 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 75,30 

Modelo: 
Valor Total: 1.884,00 

Valor Total: 2.259,00 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: BJ 
Descrição: 20407 - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU (RETROESCAVADEIRA) 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 75,30 

Modelo: 

Valor Total: 2.259,00 

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: BJ 
Descrição: 20408 - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA) 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 75,30 

Modelo: 

Valor Total: 2.259,00 

Gerado em: 14/02/2022 10:30:19 5 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BJ 
Descrição: 20395 - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (MOTONIVELADORA) 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 41,70 

Modelo: 

Valor Total: 208,50 
Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: BJ 
Descrição: 20396 - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (RETROESCAVADEIRA) 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 42,66 

Modelo: 

Valor Total: 213,30 
Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: BJ 
Descrição: 20397 - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA) 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 40,10 

Modelo: 

Valor Total: 200,50 
Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: BJ 
Descrição: 20398 - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (CAMINHÃO BASCULANTE 12M3) 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 31,10 

Modelo: 

Valor Total: 373,20 
Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: BJ 
Descrição: 20399 - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (MOTOCICLETAS) 

illantidade: 20 Valor Unit.: 6,00 
Wm: 10 Unidade: UNIDADE Marca: BJ 

Modelo: 

Valor Total: 120,00 

Descrição: 20400 - REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEUS (MOTOCICLETAS) 
Quantidade: 75 Valor Unit.: 8,50 

Modelo: 

Valor Total: 637,50 
Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: BJ 
Descrição: 20401 - REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA) 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 61,80 

Modelo: 

Valor Total: 3.708,00 
Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: BJ 
Descrição: 20402 - REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEU (MOTONIVELADORA) 
Quantidade: 75 Valor Unit.: 61,80 

Modelo: 

Valor Total: 4.635,00 
Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: BJ Modelo: 
Descrição: 20404 - REMENDO QUENTE E/OU FRIO PNEU (CAMINHÃO BASCULANTE 12M3) 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 61,80 Valor Total: 3.708,00 
Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: BJ 
Descrição: 20403 - REMENDO QUENTE E/OU FRIO PNEU (RETROESCAVADEIRA) 
Quantidade: 75 Valor Unit.: 61,80 

Modelo: 

Valor Total: 4.635,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Ah Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E 042 42.801.123/0001-71 53.934,00 27.100,00 Sim 

2 J A M OLIVEIRA EIRELI 089 23.839.594/0001-24 54.264,56 27.200,00 Sim 

3 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 019 14.209.749/0001-58 48.704,00 41.800,00 Sim 

4 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME 021 04.174.665/0001-72 54.046,00 46.900,00 Sim 

5 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 030 28.904.661/0001-60 54.264,56 54.264,56 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

31/01/2022 09:00:10 PUBLICADO 

01/02/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/02/2022 10:00:21 DISPUTA 

14/02/2022 10:00:21 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME (PARTICIPANTE 021) 54.046,00 

14/02/2022 10:00:21 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 53.934,00 

Gerado em: 14/02/2022 10:30:19 6 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Rub ca 
/ 

14/02/2022 10:00:21 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 030) 54.264,56 

14/02/2022 10:00:21 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 54.264,56 

14/02/2022 10:00:21 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 019) 48.704,00 

14/02/2022 10:01:25 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME (PARTICIPANTE 021) 48.500,00 

14/02/2022 10:02:06 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 48.000,00 

14/02/2022 10:05:22 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 019) 47.800,00 

14/02/2022 10:05:54 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 47.799,00 

14/02/2022 10:06:13 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 019) 47.700,00 

14/02/2022 10:06:54 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 47.500,00 

14/02/2022 10:09:31 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 019) 47.400,00 

14/02/2022 10:09:31 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

14/02/2022 10:09:54 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 47.300,00 

*02/2022 10:10:12 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 47.250,00 

14/02/2022 10:10:35 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 47.200,00 

14/02/2022 10:10:46 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 019) 47.000,00 

14/02/2022 10:11:55 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME (PARTICIPANTE 021) 46.900,00 

14/02/2022 10:12:30 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 46.500,00 

14/02/2022 10:13:28 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 019) 46.400,00 

14/02/2022 10:14:00 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 42.000,00 

14/02/2022 10:14:31 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 41.900,00 

14/02/2022 10:14:41 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 39.000,00 

14/02/2022 10:14:49 LANCE WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME (PARTICIPANTE 019) 41.800,00 

14/02/2022 10:16:34 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 38.900,00 

14/02/2022 10:16:47 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 38.000,00 

14/02/2022 10:17:40 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 37.500,00 

14/02/2022 10:17:48 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 37.400,00 

14/02/2022 10:19:07 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 37.300,00 

.2/2022 10:19:16 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 37.200,00 

14/02/2022 10:20:40 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 30.000,00 

14/02/2022 10:20:52 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 29.800,00 

14/02/2022 10:22:16 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 29.000,00 

14/02/2022 10:22:33 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 28.900,00 

14/02/2022 10:23:46 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 28.000,00 

14/02/2022 10:24:05 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 27.900,00 

14/02/2022 10:25:09 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 27.500,00 

14/02/2022 10:25:18 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 27.400,00 

14/02/2022 10:25:41 LANCE J A M OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 27.200,00 

14/02/2022 10:25:49 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 27.100,00 

14/02/2022 10:27:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/02/2022 10:27:50 HABILITAÇÃO 

N 
Gerado em: 14/02/2022 10:30:19 7 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

PREGO RO: MAX Y P!NHEIRO 

Lry, VX 
MEMBRO DE AP 10 ARLE E SOUZA TEIXEIRA 

MEMBRO DE APOIO HOZANA MARIMØRRES DE OLIVEIRA 

Gerado em: 14/02/2022 10:30:19 8 de 8 


